
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 
 

П  Р  И  К  А  З 

07 июня 2023 г.                № 464 

г. Советск 

Об извлечении выписки  

из Основной образовательной программы основного общего образования 

8-9-х классов календарного учебного графика на 2023–2024 учебный год 

В соответствии с п.10 ст.13.; п.9 ст.2 Федерального закона РФ от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

государственным образовательным стандартом основного общего образования, 

утвержденный приказом Министерства Просвещения Российской Федерации 

№287 от 31 мая 2021 года, Федеральным государственным образовательным 

стандартом среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации №413 от 17 мая 2012 

года, приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115 "Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования”; приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 16.11.2022 № 993 "Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования" (Зарегистрирован 22.12.2022 № 

71764),  на основании решения педагогического совета № 05 от 27.03.2023 г., в 

соответствии с Уставом лицея, с целью эффективного введения обновленного 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования, санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами 1.2.3685-

21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденные 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.01.2021 №28, санитарными правилами СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 №289, приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации (Минобрнауки России) от 22 декабря 2014 г. N 1601 г. 

Москва "О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической 

работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке 

определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в 

трудовом договоре" п р и к а з ы в а ю: 

 

 

 

 

 



2 

 

1. Об извлечении выписки из календарного учебного графика из Основной 

образовательной основного общего образования (8-9-х классов) на 2023-

2024 учебный год (Приложение 1). 

2. Заместителям директора – Кудрявцевой Т.А., Зубовой А.С., Олишевской 

А.Р. - обеспечить реализацию календарного учебного графика 8-9-х классов 

на уровне основного общего образования. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

Директор  Т.Н. Разыграева 

   
С приказом ознакомлены:   

Заместитель директора по УВР  Т.А. Кудрявцева 

Заместитель директора по УВР  А.С. Зубова 

Заместитель директора по ВР  А.Р. Олишевская 

 

  



3 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выписка  

из Основной образовательной программы основного общего образования 

 (8-9-х классов) 

 

 

Календарный учебный график  

ООП ООО для 8-9 классов 

на 2023–2024 учебный год 

 

 

 

Выписка верна                                                             дата 07.06.2023 г. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                       Т.Н. Разыграева 

  



4 

 

Пояснительная записка 

 

Календарный учебный график МАОУ «Лицей №10» г.Советска на 2023 – 

2024 учебный год является документом, регламентирующим организацию 

образовательного процесса. 

Нормативную базу календарного учебного графика образовательного 

учреждения составляют: 

− Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; 

− Федеральный государственный образовательный стандарт основного 

общего образования, утвержденный приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации №287 от 31 мая 2021 года; 

− Федеральный государственный образовательный стандарт среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации №413 от 17 мая 2012 года; 

− Приказ Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования”;  

− приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

16.11.2022 № 993 "Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования" (Зарегистрирован 22.12.2022 

№ 71764); 

− Санитарно-эпидемиологические правила и нормы 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и 

(или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

утвержденные постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 28.01.2021 №28;  

− Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.09.2020 №289; 

− Основная образовательная программа основного общего образования 

МАОУ «Лицей №10» г.Советска. 

Календарный учебный график МАОУ «Лицей №10» г.Советска строится с 

учетом общего срока освоения основных образовательных программ по уровням 

образования и продолжительности учебного года.  

 

 

 

 

 



5 

 

Федеральный календарный учебный график ООП ООО  

для 8-9-х классов на 2023–2024 учебный год 

 

Организация образовательной деятельности осуществляется по учебным 

четвертям. Каждая образовательная организация самостоятельно определяет 

режим работы (5-дневная или 6-дневная учебная неделя) с учетом 

законодательства Российской Федерации. 

28.2. Продолжительность учебного года при получении основного общего 

образования составляет 34 недели. 

28.3. Учебный год в образовательной организации начинается 1 сентября. Если 

этот день приходится на выходной день, то в этом случае учебный год 

начинается в первый, следующий за ним, рабочий день. 

28.4. Учебный год в образовательной организации заканчивается 23 мая. Если 

этот день приходится на выходной день, то в этом случае учебный год 

заканчивается в предыдущий рабочий день. Для 9 классов окончание учебного 

года определяется ежегодно в соответствии с расписанием государственной 

итоговой аттестации. 

28.5. С целью профилактики переутомления в федеральном календарном 

учебном графике предусматривается чередование периодов учебного времени и 

каникул. Продолжительность каникул должна составлять не менее 7 

календарных дней. 

28.6. Продолжительность учебных четвертей составляет: I четверть - 8 учебных 

недель (для 5 - 9 классов), II четверть - 8 учебных недель (для 5 - 9 классов), III 

четверть - 10 учебных недель (для 5 - 9 классов), IV четверть - 8 учебных недель 

(для 5 - 9 классов). 

28.7. Продолжительность каникул составляет: 

по окончании I четверти (осенние каникулы) - 9 календарных дней (для 5 - 9 

классов); 

по окончании II четверти (зимние каникулы) - 9 календарных дней (для 5 - 9 

классов); 

по окончании III четверти (весенние каникулы) - 9 календарных дней (для 5 - 9 

классов); 

по окончании учебного года (летние каникулы) - не менее 8 недель. 

28.8. Продолжительность урока не должна превышать 45 минут. 

28.9. Продолжительность перемен между уроками составляет не менее 10 минут, 

большой перемены (после 2 или 3 урока) - 20 - 30 минут. Вместо одной большой 

перемены допускается после 2 и 3 уроков устанавливать две перемены по 20 

минут каждая. 

Продолжительность перемены между урочной и внеурочной деятельностью 

должна составлять не менее 20 - 30 минут, за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучение которых осуществляется по 

специальной индивидуальной программе развития. 

28.10. Расписание уроков составляется с учетом дневной и недельной 

умственной работоспособности обучающихся и шкалы трудности учебных 

предметов, определенной гигиеническими нормативами. 



6 

 

28.11. Образовательная недельная нагрузка распределяется равномерно в 

течение учебной недели, при этом объем максимально допустимой нагрузки в 

течение дня составляет: 

для обучающихся 5 и 6 классов - не более 6 уроков, для обучающихся 7 - 9 

классов - не более 7 уроков. 

28.12. Занятия начинаются не ранее 8 часов утра и заканчиваются не позднее 19 

часов. 

28.13. Факультативные занятия и занятия по программам дополнительного 

образования планируют на дни с наименьшим количеством обязательных 

уроков. Между началом факультативных (дополнительных) занятий и 

последним уроком необходимо организовывать перерыв продолжительностью 

не менее 20 минут. 

28.14. Календарный учебный график образовательной организации составляется 

с учетом мнений участников образовательных отношений, региональных и 

этнокультурных традиций, плановых мероприятий учреждений культуры 

региона и определяет чередование учебной деятельности (урочной и 

внеурочной) и плановых перерывов при получении образования для отдыха и 

иных социальных целей (каникул) по календарным периодам учебного года. 

 

1. Календарные периоды учебного года 

Дата начала учебного года 01 сентября 2023 года  

Дата окончания учебного 

года 

8-9 классы 24 мая 2024 года 

Продолжительность 

учебного года 

8-9 классы 34 учебных недели 

Режим работы Пятидневная учебная 

неделя 

 

 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных периодов 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 41 

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 40 

III четверть 08.01.2024 22.03.2024 11 55 

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 8 40 

Итого в учебном году 35 

(34+праздничные 

дни) 

176 

 



7 

 

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

8-9-е классы 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул, 

праздничных и выходных дней в 

календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9 

Зимние каникулы 30.12.2023 07.01.2024 9 

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 92 

Праздничные дни 5 

Выходные дни 78 

Итого 202 

 

При угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных 

чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной готовности или 

чрезвычайной ситуации на всей территории Российской Федерации либо на её 

части реализация общеобразовательных программ осуществляется с 

применением электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий вне зависимости от ограничений, предусмотренных в федеральных 

государственных образовательных стандартах, если реализация указанных 

образовательных программ без применения указанных технологий и перенос 

сроков обучения невозможны (приказ Министерства просвещения РФ от 22 

марта 2021 г. № 115 "Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 

- образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования”). 

 

3. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 8-9 классы 

Смена первая 

Учебная неделя (дней) 5 

Урок (минут) 40 

Перерыв (минут) 10–20 

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год 

 

 

 



8 

 

4. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка в академических часах 

5-е классы 6-е классы 7-е классы 8-е классы 9-е классы 

Урочная 29 30 32 33 33 

Внеурочная 10 10 10 10 10 

5. Расписание звонков и перемен 

5–9-е классы 

Урок 
Продолжительность 

урока 

Продолжительность 

перемены 

1-й 08:00–08:40 10 минут 

2-й 08:50–9:30 20 минут 

3-й 9:50–10:30 20 минут 

4-й 10:50–11:30 20 минут 

5-й 11:50–12:30 20 минут 

6-й 12:50–13:30 10 минут 

7-й 13:40–14:20 10 минут 

8-й 14.30-15.10 - 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная 

деятельность 

С 13:40 

С 15:40 
– 

6. Организация промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация проводится в 8-9-х классах с 17 апреля 2024 

года по 23 мая 2024 года без прекращения образовательной деятельности по 

предметам учебного плана.  

Организация и формы представления и 

учёта результатов промежуточной аттестации в рамках внеурочной 

деятельности 

Класс 

Предметы, по которым 

осуществляется 

промежуточная аттестация 

Сроки 

Формы 

проведения 

аттестации 

8-й Русский язык 
17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

8-й 
Литература 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 



9 

 

8-й 
Иностранный язык 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

8-й 
Математика, в том числе 

17.04–

23.05.2024 
Тестирование 

8-й Алгебра 
 

 

8-й Геометрия   

8-й 
Вероятность и статистика 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

8-й 
Информатика 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

8-й История: История России. Всеобщая 

история 
17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

8-й Обществознание 17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

8-й 
География 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

8-й 
Физика 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

8-й 
Химия 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

8-й 
Биология 

17.04–

23.05.2024 
нормы 

8-й 
Музыка 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

8-й 
Технология 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

8-й 
Физическая культура 

17.04–

23.05.2024 

нормы 

8-й Основы безопасности 

жизнедеятельности 
17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

8-й Родной язык 17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

8-й Родная литература 17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 



10 

 

8-й Математика (УУ)/Информатика 

(УУ)/Биология (УУ)/Второй иностранный 

язык(БУ)/Финансовая грамотность(БУ) 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

 

Класс 

Предметы, по которым 

осуществляется промежуточная 

аттестация 

Сроки 

Формы 

проведения 

аттестации 

9-й Русский язык 
17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

9-й 
Литература 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

9-й 
Иностранный язык 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

9-й 
Математика, в том числе 

17.04–

23.05.2024 
Тестирование 

9-й Алгебра   

9-й Геометрия   

9-й 
Вероятность и статистика 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

9-й 
Информатика 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

9-й 
История: История России. Всеобщая история 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

9-й Обществознание 17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

9-й 
География 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

9-й 
Физика 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

9-й 
Химия 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

9-й 
Биология 

17.04–

23.05.2024 
нормы 

9-й 
Музыка 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

9-й 
Технология 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 



11 

 

9-й 
Физическая культура 

17.04–

23.05.2024 

нормы 

9-й Основы безопасности жизнедеятельности 17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

9-й Родной язык 17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

9-й Родная литература 17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

9-й Математика (УУ)/Информатика (УУ)/Биология 

(УУ)/Второй иностранный язык(БУ)/Финансовая 

грамотность(БУ) 

17.04–

23.05.2024 

Диагностическая 

работа 

 

− в 8классах в форме обязательной письменной экзаменационной работы по 

русскому языку и математике, продолжительностью 40 минут (при 

условии проведения ВПР в весенний период, результаты засчитываются за 

промежуточную аттестацию). 

− защита групповых (по выбору – индивидуальных) проектов в 8-х классах - 

22 декабря 2023 года; 

− защита индивидуальных проектов (9 класс) – 26 апреля 2024 года. 

 

Сроки проведения ВПР: 

 

По прогнозам итоговые срезы пройдут со второго апреля по 24 апреля. Какие 

ВПР в 2024 в 8-9 классе, будут сдавать дети зависит от распоряжений 

министерства образования. Первыми начнут писать проверочные работы 

старшеклассники.  Для других возрастных групп контрольные назначат весной с 

30.03 по 10.04. 

  

Предварительный график выглядит следующим образом: 

обществознание – 26. 03 (ЧТ); 

биология – 1.04 (ВТ); 

физика – 3. 04 (ЧТ); 

география – 8.04 (ВТ); 

математика – 10.04 (ЧТ); 

русский язык – 15.04 (ВТ); 

история – 17.04 (ЧТ); 

химия – 22.04 (ВТ). 

 

 

 

 

 



12 

 

класс Вероятный временной период (любой день) 

Четвертый 15.03 – 21.05 

Пятый 15.03 – 21.05 

Шестой 15.03 – 2.05 

Седьмой 

  

15.03 – 21.05 

Стоит отметить, что с этого возраста вводят ВПР по 

английскому языку 

Восьмой 15.03 – 21.05 

Десятый 1.03–26.03 

Одиннадцатый 

(режим апробации) 
1.03–26.03 

 

 
ОО может засчитывать ВПР в качестве результатов промежуточной аттестации. 

До начала промежуточной аттестации ознакомить учащихся 8-9 классов, 

учителей и родителей с Положением о промежуточной аттестации. 

Используется 5-балльная система оценивания. 

 

7. Расчет продолжительности учебного года для учащихся основной 

школы, обучающихся по 5-дневной неделе, в соответствии с ФГОС ООО  

 

Общий объем аудиторной работы обучающихся в 5-9 классах за пять 

учебных лет не может составлять менее 5058 академических часов и более 5549 

академических часов в соответствии с требованиями к организации 

образовательного процесса к учебной нагрузке при 5-дневной учебной неделе, 



13 

 

предусмотренными Гигиеническими нормативами и Санитарно-

эпидемиологическими требованиями. 

Количество часов внеурочной деятельности в следующем объеме: 

Общий объем аудиторной работы обучающихся за пять учебных лет не может 

составлять менее 5058 академических часов и более 5848 академических часов в 

соответствии с требованиями к организации образовательного процесса к 

учебной нагрузке при 5-дневной (или 6-дневной) учебной неделе, 

предусмотренными Гигиеническими нормативами и Санитарно-

эпидемиологическими требованиями, 10 часов в неделю с учетом 

образовательных потребностей и интересов обучающихся, запросов родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, возможностей 

организации.



8. Организация внеурочной деятельности 

Программы, предлагаемые к реализации в ОО в 8-9-х классах (сформированы в конструкторе учебных планов): 

Учебные курсы 
Количество часов в неделю 

5а 5б 5в 5г 6а 6б 6в 7а 7б 7в 8а 8б 8в 9а 9б 9в 

Родная литература 0 0 0 0 0,5 0,5 0,5 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 0,5 

Физическая культура (3-й час) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Разговоры о важном 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Проектно-исследовательская деятельность: 

гуманитарное направление 
0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1 

Классный час "КТД" 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Модули по выбору (УУ): 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 

Основы неорганической химии                                 

Основы программирования Pyton                                 

Математика: основы логики и алгоритмики (УУ)                                 

Физика (УУ)                                 

Биология (УУ)                                 

Литература (УУ)                                 

Дополнительное образование 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Родной язык 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 0,5 

Функциональная грамотность 0,5 0,5 0,5 0,5 0 0 0 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0 0 0 

ИТОГО недельная нагрузка 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

Внеурочная деятельность в межурочное время «ФРИЛАНС-ПАРК» 

Школьные события 
Количество часов в неделю 

5а 5б 5в 5г 6а 6б 6в 7а 7б 7в 8а 8б 8в 9а 9б 9в 

Информационно-библиотечный центр, хранилище, 

«Перемена-лайф», «Флеш-моб», «Квест», события в зонах 

коворкинга, комнате релаксации, кабинете психолога, 

конференц-зале, кабинете самоуправления 
1 

 
1 1 1 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Посещение школьного кинотеатра, тира, балетного зала, 

силовой, актового зала, музея 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Экскурсионные маршруты 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Активы «Добрые дела», самоуправление 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

ИТОГО недельная нагрузка 1 1 1 1 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 



Уроки  Время  5-9 классы 

7 урок 13 ч 40 мин Внеурочная 

деятельность 

8 урок 14 ч 30 мин Внеурочная 

деятельность 

Организация и формы представления и  

учёта результатов промежуточной аттестации в рамках внеурочной 

деятельности 

Предметы (модули), события из плана внеурочной деятельности являются 

безотметочными и оцениваются «зачет» или «незачет» по итогам четверти. 

 9. Регламент административных совещаний 

Педагогический совет – не менее 4 раз в год.  

Производственное совещание – не реже 1 раза в месяц (пятница).  

Административное совещание – еженедельно (понедельник). 

10. Организация работы педагогов в каникулярный период 

График работы педагогов в каникулярный период утверждается приказом 

директора в рамках учебной нагрузки с учетом производственной 

необходимости по предварительному согласованию с работником. 

В каникулярные дни общий режим работы лицея регламентируется 

приказом директора, у котором устанавливается особый график работы. 

11. Дни учебных экскурсий и дни здоровья 

Дни учебных экскурсий проводятся не чаще 3 раз в год (по приказу директора). 

Дни самоподготовки и дистанционного обучения проводятся не чаще 7 раз в год 

(по приказу директора). 

12. Родительские собрания 

Проводятся по плану не реже четырёх раз в год.  

Единый День открытых дверей проводится в целях обеспечения родителям 

возможности ознакомления с образовательным процессом лицея (октябрь). 
 

13. Об организации работы по основным образовательным программам с 

применением дистанционных технологий и электронного обучения 

В случае необходимости в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции в целях обеспечения выполнения учебного плана, 

образовательных программ на всех уровнях обучения в полном объеме вносятся 

изменения в календарный график учебного процесса в части определения 

периодов освоения частей образовательной программы без ущерба для общего 

объема часов, установленных учебным планом образовательной организации. 

Изменения, вносимые в график учебного процесса, утверждаются локальным 

актом образовательной организации. 

 


		2023-06-07T15:41:57+0200




